
 

Strategický rozvojový dokument  

obce Ohnišov 

 

na období 2017 – 2022 

AKTUALIZACE 

  



 

2 

 

 

 

Základní informace o strategii 

Název strategie Strategický rozvojový dokument obce  Ohnišov 

Zadavatel strategie Obec Ohnišov 

Zpracovatel strategie Chytrá dotace, s.r.o. 

Koordinátor strategie Bc. Petra Novotná 

Rok zpracování strategie  2017 

Schvalovatel strategie Obec Ohnišov 

Související legislativa Zákon č. 128/2000 Sb. 

Forma schválení strategie Zastupitelstvem obce 

Doba realizace strategie 2017–2022 

Vznik strategie 

Strategie vzniká v závislosti na rozvojových 

plánech obce Ohnišov s výhledem až do roku 2022 

a souvisí s možnostmi financování jednotlivých 

aktivit z evropských fondů a národních zdrojů. 

Aktualizace dokumentu        Zastupitelstvo obce dne 27.1.2020 usnesení č. 15-13 

  



 

3 

 

Správa obce 

Úřední hodiny obecního úřadu jsou v pondělí  8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 a ve středu 13:00 – 

17:00. 

Zastupitelstvo obce má 9 členů – složení od voleb v r. 2018 

• Dragúň David – nezávislý kandidát 

• Hejzlar Pavel – nezávislý kandidát 

• Mgr. Špalková Věra – nezávislý kandidát 

• Bc. Novotná Petra – nezávislý kandidát 

• Kupka Josef – nezávislý kandidát 

• Mgr. Schmoranzová Markéta – nezávislý kandidát  

• Miroslav Škoda - nezávislý kandidát 

• Marie Matoušová – nezávislý kandidát 

• Jiří Novák – nezávislý kandidát 

Finanční výbor 

Předseda:  Pavel Hejzlar 

Členové:  David Dragúň, Josef Kupka 

Kontrolní výbor 

Předseda:  Miroslav Škoda 

Členové:  Mgr. Věra Špalková, Milan Mňuk 

Kulturní výbor 

Předseda:  Mgr. Markéta Schmoranzová 

Členové:  Marie Matoušová, Lenka Dragúňová 

 

. 

 

 



 

4 

 

1.1 Projektové záměry  

Obec Ohnišov má z 11 aktivit, které chtěla v uvedeném období realizovat, splněno již 8 aktivit. 

Proto mohla obec Ohnišov zařadit další projektové záměry pro toto období. Projektové záměry 

jsou specifikovány v jednotlivých tabulkách níže. 

Projektový záměr – Pitná voda – SPLNĚNO 

▪ Rozšířit vodojem a vybavit ho lepší technologií pro kvalitnější úpravu vody. 

Lokalizace Ohnišov, st. p. č. 265 

Náklady 4 363 960,89 Kč 

Financování  Vlastní rozpočet, MZE 

Ukončeno  2017 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČENO    

 

Projektový záměr – Pitná voda  

▪ Provést stavební úpravy vodovodního řadu v několika etapách. 

Lokalizace Ohnišov  

Náklady  22 500 000,- Kč  

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, kraj, MZe 

Období realizace  2019-2020 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČUJE SE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Projektový záměr – Bioodpad – SPLNĚNO 

• Zlepšení zpracování bioodpadu a jeho využití v domácnostech - pořízení domácích 

kompostérů a štěpkovače.  

Lokalizace Ohnišov a Zákraví 

Odhad nákladů  846 099,- Kč  

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, SFŽP 

Období realizace  2018 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČENO    

 

Projektový záměr – Pořízení lesní techniky – SPLNĚNO 

▪ Pořízení lesní techniky pro usnadnění práce v lesním hospodářství. 

Lokalizace lesní pozemky v k. ú. Ohnišov 

Náklady  601 975,- Kč  

Zdroje financování Vlastní rozpočet, SZIF 

Období realizace  2017  

Priorita  Střední  

Fáze projektu  DOKONČENO 

 

Projektový záměr – Rybník – SPLNĚNO 

▪ Oprava břehů a hráze a odbahnění rybníka s cílem zadržet více vody v krajině.  

Lokalizace Ohnišov, p. p. č. 43 

Odhad nákladů  220 220,- Kč 

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, MZe 

Období realizace  2018 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČENO 

 



 

6 

 

Projektový záměr – Rybník – SPLNĚNO 

▪ Oprava břehů a hráze a odbahnění rybníka s cílem zadržet více vody v krajině. 

Lokalizace Ohnišov, p. p. č 1732/6 

Odhad nákladů  100 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet 

Období realizace  2019 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČENO  
 

Projektový záměr – Pitná voda – SPLNĚNO 

▪ Průzkumné vrty - nalézt doplňkový zdroj pitné vody. 

Lokalizace Ohnišov, p.p.č. 1093/2 

Odhad nákladů  581 730,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, SFŽP  

Období realizace  2019 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČENO  

 

Projektový záměr – DA pro JPO V – SPLNĚNO 

▪ Pořízení dopravního automobilu pro JPO V. Cílem je zajistit větší akceschopnost 

jednotky PO 

Lokalizace Ohnišov  

Odhad nákladů  1 233 032,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, HSZ ČR  

Období realizace  2018 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  DOKONČENO  

 

 



 

7 

 

Projektový záměr – Snížit nákladovost budovy ZŠ a MŠ Ohnišov 

▪ Snížit nákladovost budovy ZŠ a MŠ v Ohnišově – zateplení pláště, sanace.  

Lokalizace Ohnišov, č. p. 182 

Odhad nákladů  8 400 000,- Kč 

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, MF 

Období realizace  2020–2021 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Probíhá realizace 

 

Projektový záměr – Územní plán 

▪ Pořízení územního plánu v souladu s platnou legislativou a sladit s vizemi obce. 

Lokalizace Ohnišov  

Odhad nákladů  380 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, Kraj 

Období realizace  2017-2021 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Probíhá realizace 

 

Projektový záměr – Workoutové hřiště  

▪ V prostorách fotbalového hřiště vystavět workoutové hřiště. Podpořit setkávání 

mladých a tělesnou aktivitu mladistvých na posilovacích a protahovacích strojích 

v přírodě.  

Lokalizace Ohnišov p. p. č 1270/1 

Odhad nákladů  1 000 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, MMR 

Období realizace  2020-2022 

Priorita  Střední  

Fáze projektu  Podaná žádost o dotaci  



 

8 

 

Projektový záměr – Doplnění hřiště u ZŚ a MŠ Ohnišov 

▪ V prostorách areálu ZŠ a MŠ Ohnišov doplnit hřiště o další dětské prvky. 

Lokalizace Areál školy a školky 

Odhad nákladů  1 000 000- Kč 

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, MMR 

Období realizace  2020–2021 

Priorita  Střední 

Fáze projektu  Podána žádost o dotaci   

 

Projektový záměr – Parkoviště u ZŠ a MŠ Ohnišov 

▪ Vybudování parkoviště v areálu školy a školky pro zajištění bezpečnosti žáků, 

zaměstnanců, zásobování a návštěvníků. 

Lokalizace Areál školy 

Odhad nákladů  560 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, Kraj 

Období realizace  2021–20222 

Priorita  Vysoká 

Fáze projektu  
Projekt připravený, bude se žádat o územní 

rozhodnutí a dotaci 
 

Projektový záměr – Vybudování vodních děl z průzkumných vrtů 

▪ Z průzkumných vrtů zrealizovat vodní díla a připojit je na vodojem.  

Lokalizace U vodojemu 

Odhad nákladů  3 000 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, MZe nebo SFŽP 

Období realizace  2020–2022 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Příprava projektu  



 

9 

 

Projektový záměr – Vybudování chodníku ke „Strážnici“ 

▪ Vybudovat chodník podél cesty II. třídy směr Dobruška.  

Lokalizace Ohnišov 

Odhad nákladů  2 000 000,- Kč 

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, SFDI 

Období realizace  2022-2023 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Příprava projektu   

 

Projektový záměr – Vyřešení nebezpečné křižovatky „U Jelena“ 

▪ Ve spolupráci s Krajem zajisti přehlednost a bezpečnost křižovatky „U Jelena“ v 

Ohnišově. 

Lokalizace Ohnišov  

Odhad nákladů  3 000 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, Kraj, SFDI 

Období realizace  2021–2024 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Vypracována studie 

 

Projektový záměr – Rekonstrukce chodníku k úřadu 

▪ Opravit chodník od rybníku „U Poláčků“ po obecní úřad.  

Lokalizace Ohnišov  

Odhad nákladů  900 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet 

Období realizace  2021 

Priorita  Vysoká 

Fáze projektu  Projektová dokumentace, stavební povolení 

  



 

10 

 

Projektový záměr – Pořízení digitálních úředních desek a ekologických dobíjecích 

boxů 

▪ Pro zlepšení a zefektivnění komunikace úřadu s obyvateli dojde k nákupu dvou 

digitálních úředních desek a pro zkvalitnění turistiky, sportu a relaxace dojde 

k nákupu dvou ekologických dobíjecích boxů. 

Lokalizace Ohnišov a Zákraví 

Odhad nákladů  900 000,- Kč 

Zdroje financování  Vlastní rozpočet, Poskytovatel dotace 

Období realizace  2021 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Podána žádost o dotaci   

Projektový záměr – Výměna oken a dveří na obecním úřadě 

▪ Pro větší úsporu energie budovy obecního úřadu dojde k výměně oken a dvěří. 

Lokalizace Ohnišov  

Odhad nákladů  1 500 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, Kraj nebo MMR 

Období realizace  2021-2022 

Priorita  Vysoká  

Fáze projektu  Příprava projektu 

Projektový záměr – Rekonstrukce a opatření k energetickým úsporám kabin na 

fotbalovém hřišti 

▪ Provedou se opatření k úsporám energie a dojde k rozšíření sociálních zařízení.  

Lokalizace Ohnišov – areál fotbalového hřiště 

Odhad nákladů  1 500 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet, MMR 

Období realizace  2021-2023 

Priorita  Vysoká 

Fáze projektu  Příprava projektu  

 



 

11 

 

Projektový záměr – Inženýrské sítě pro novou lokalitu v Ohnišově 

▪ Dojde k zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domů v obci Ohnišov.  

Lokalizace Ohnišov  

Odhad nákladů  7 500 000,- Kč 

Možné zdroje financování  Vlastní rozpočet 

Období realizace  2020-2021 

Priorita  Vysoká 

Fáze projektu  Probíhá realizace  

 

Závěr 

Strategický plán pro rozvoj obce Ohnišov byl připraven pro roky 2017–2022 a aktualizován byl 

v lednu 2020. Plánem obce je zvýšení kvality životního prostředí v obci, zavést plány péče o 

zeleň, zaměřit se na třídění a likvidaci odpadu, zadržovat více a lépe vodu v krajině (výstavbou), 

zlepšit dopravní infrastrukturu, zahájit zavádění prvků a postupů v rámci chytré obce na základě 

dokumentu „ZÁKLADNÍ KONCEPCE CHYTRÉ OBCE A ÚŘADU V OHNIŠOVĚ“ a zajistit 

příliv nových občanů do obce. K tomu by měly pomoci stávající ještě nesplněné projekty, ale i 

další záměry obce, které byly doplněny. Aktualizace dokumentu je vnímána jako podklad pro 

realizaci plánů a cílů obce. 


